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เล่ม   ๑๓๑   ตอนพิเศษ   ๑๔๓   ง ราชกิจจานุเบกษา ๓๐   กรกฎาคม   ๒๕๕๗ 
 

 
 

ประกาศคณะรักษาความสงบแห่งชาติ 
ฉบับที่  ๑๑๓/๒๕๕๗ 

เร่ือง  การยกเว้นภาษีเงินได้ตามประมวลรัษฎากร  กรณีสลากพิเศษแบบเลขท้าย  ๓  ตัว  และ  ๒  ตัว 
 

 

โดยที่เป็นการสมควรยกเว้นภาษีเงินได้  สําหรับผู้มีเงินได้จากการขายหรือส่วนลดจากการซื้อ
สลากพิเศษและจากเงินรางวัลสลากพิเศษ  แบบเลขท้าย  ๓  ตัว  และ  ๒  ตัว  ตามมติคณะรัฐมนตรี 
เม่ือวันที่  ๘  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๖  สําหรับเงินได้ที่ได้รับตั้งแต่ปี  พ.ศ.  ๒๕๔๖  ถึง  พ.ศ.  ๒๕๔๙  
เนื่องจากในช่วงเวลานั้นยังไม่มีการกําหนดยกเว้นภาษีเงินได้ตามประมวลรัษฎากร  ผู้มีเงินได้จึงมีหน้าที่
ต้องเสียภาษีเงินได้  ดังนั้น  เพื่อเป็นการบรรเทาภาระและเยียวยาความเดือดร้อนให้แก่ประชาชนซึ่งเป็น
ผู้จําหน่ายสลากพิเศษหรือเป็นผู้ถูกรางวัลสลากพิเศษในกรณีดังกล่าว  คณะรักษาความสงบแห่งชาติ 
จึงมีประกาศ  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเว้นภาษีเ งินได้ตามส่วน  ๒  และส่วน  ๓  หมวด  ๓  ในลักษณะ  ๒   
แห่งประมวลรัษฎากร  สําหรับเงินรางวัลสลากพิเศษแบบเลขท้าย  ๓  ตัว  และ  ๒  ตัว  ตามมติ
คณะรัฐมนตรี  เม่ือวันที่  ๘  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๖  สําหรับเงินได้ที่ได้รับตั้งแต่ปี  พ.ศ.  ๒๕๔๖  ถึง  
พ.ศ.  ๒๕๔๙  ซึ่งผู้มีเงินได้ยอมให้ผู้จ่ายเงินได้หักภาษีเงินได้  ณ  ที่จ่าย  ในอัตราร้อยละ  ๑.๐  ของเงินรางวัล  
โดยไม่ขอรับเงินภาษีที่ถูกหักไว้นั้นคืน  หรือไม่ขอเครดิตภาษีที่ถูกหักไว้นั้น  ไม่ว่าทั้งหมดหรือบางส่วน 

ข้อ ๒ ให้ยกเว้นภาษีเ งินได้ตามส่วน  ๒  และส่วน  ๓  หมวด  ๓  ในลักษณะ  ๒   
แห่งประมวลรัษฎากร  สําหรับการขายหรือส่วนลดจากการซ้ือสลากพิเศษแบบเลขท้าย  ๓  ตัว  และ  ๒  ตัว  
ตามมติคณะรัฐมนตรีเม่ือวันที่  ๘  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๖  สําหรับเงินได้ที่ได้รับตั้งแต่ปี  พ.ศ.  ๒๕๔๖  
ถึง  พ.ศ.  ๒๕๔๙  ซึ่งผู้มีเงินได้ยอมให้ผู้จ่ายเงินได้หักภาษีเงินได้  ณ  ที่จ่าย  ในอัตราร้อยละ  ๑.๐   
ของเงินได้โดยไม่ขอรับเงินภาษีที่ถูกหักไว้นั้นคืน  หรือไม่ขอเครดิตภาษีที่ถูกหักไว้นั้น  ไม่ว่าทั้งหมด 
หรือบางส่วน 

ข้อ ๓ ให้ประกาศคณะรักษาความสงบแห่งชาติฉบับนี้มีผลใช้บังคับเช่นเดียวกับพระราชกฤษฎีกา
ที่ออกตามความในมาตรา  ๓  (๑)  แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติ 
แก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๑๐)  พ.ศ.  ๒๔๙๖ 

ข้อ ๔ ให้รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังรักษาการตามประกาศคณะรักษาความสงบ
แห่งชาติฉบับนี้ 

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๑  กรกฎาคม  พุทธศักราช  ๒๕๕๗ 
พลเอก  ประยุทธ์  จันทร์โอชา 

หัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ 


